Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке освежения
и разбронирования) материальных ценностей государственного

материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 28.12.2017 г.
улица Янушкевича, 2 11:05 ч.

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан КГМР (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  заместитель председателя КГМР,
заместитель председателя комиссии; Ахметов Б.К. -  руководитель Управления
учета и контроля мобилизационного резерва КГМР, Иманбаев Н.М. -
руководитель Управления учета и контроля государственного резерва КГМР,
Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов КГМР;
Шакирбаев М.С. - руководитель Юридического управления КГМР; Рахаев М.Н.
-и.о. руководителя Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР; Калкаманов Т.А. -  и.о. Генерального директора
РГП «Резерв» КГМР; Баякова Ж.Т. -  эксперт Управления формирования и
выпуска государственного материального резерва КГМР, секретарь тендерной
комиссии.

Повестка дня:

1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва.

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования, утверждённым протоколом заседания тендерной комиссии
КГМР по выпуску материальных ценностей государственного резерва
от 21 декабря 2017 года.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr.gov.kz заявка на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва была подана следующими потенциальными
претендентами до истечения окончательного срока предоставления заявок на
участие в тендере:

№  п/п
Н аим енование

претендента
К ол-во

конвертов
А дрес претендента

Д ата
регистрации

Время
регистр

ации

http://www.kgmr.gov.kz

2

1
ф .л . К о н а е в а

Б а зар к ул ь
Р ы с д а у л е т о в н а

5
г.А стана,пр.А бы лай-

хана, д . 19, кв. 13
2 7 .1 2 .2 0 1 7  г 17:17

Всего конвертов: 5

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после истечения
окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявку на
участие в тендере, на соответствие пункту 11 Правил.

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Конаевой Базаркуль
Рысдаулетовны (лоты №2091-2099, №2101-2114, №2122) прошита,
пронумерована на 3 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица №8466288 от 27.12.2017г.

2. Заявка на участие в тендере ф.л. Конаевой Базаркуль
Рысдаулетовны (лоты №2115-2117) прошита, пронумерована на 2 листах:

4) Тендерная заявка;
5) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
6) заявление на перевод денег физического лица №8466572 от 27.12.2017г.

3. Заявка на участие в тендере ф.л. Конаевой Базаркуль
Рысдаулетовны (лот №2121) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица №8467371 от 27.12.2017г.

4. Заявка на участие в тендере ф.л. Конаевой Базаркуль Рысдаулетовны
(лоты №2118-2119) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица №8466859 от 27.12.2017г.

5. Заявка на участие в тендере ф.л. Конаевой Базаркуль Рысдаулетовны
(лот №2120) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица №8467146 от 27.12.201 7г.

1. Рассмотрев заявки на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующего претендента победителем тендера:

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2091 на общую сумму 16 500 (шестнадцать тысяч пятьсот)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2092 на общую сумму 16 500 (шестнадцать тысяч пятьсот)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2093 на общую сумму 33 000 (тридцать три тысячи) тенге
как единственного претендента;

Ф .л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2094 на общую сумму 33 000 (тридцать три тысячи) тенге
как единственного претендента;

Ф .л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2095 на общую сумму 33 000 (тридцать три тысячи) тенге
как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2096 на общую сумму 49 500 (сорок девять тысяч пятьсот)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2097 на общую сумму 49 500 (сорок девять тысяч пятьсот)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2098 на общую сумму 49 500 (сорок девять тысяч пятьсот)
тенге как единственного претендента;

Ф .л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2099 на общую сумму 66 000 (шестьдесят шесть тысяч)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2101 на общую сумму 66 000 (шестьдесят шесть тысяч)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2102 на общую сумму 82 500 (восемьдесят две тысячи
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2103 на общую сумму 82 500 (восемьдесят две тысячи
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2104 на общую сумму 82 500 (восемьдесят две тысячи
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2105 на общую сумму 99 000 (девяносто девять тысяч)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2106 на общую сумму 99 000 (девяносто девять тысяч)
тенге как единственного претендента;

4

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2107 на общую сумму 99 000 (девяносто девять тысяч)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2108 на общую сумму 115 500 (сто пятнадцать тысяч
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2109 на общую сумму 115 500 (сто пятнадцать тысяч
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2110 на общую сумму 115 500 (сто пятнадцать тысяч
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2111 на общую сумму 132 000 (сто тридцать две тысячи)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2112 на общую сумму 132 000 (сто тридцать две тысячи)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2113 на общую сумму 132 000 (сто тридцать две тысячи)
тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2114 на общую сумму 687 500 (шестьсот восемьдесят семь
тысяч пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2122 на общую сумму 280 500 (двести восемьдесят тысяч
пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф .л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по логу №2115 на общую сумму 687 500 (шестьсот восемьдесят семь
тысяч пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2116 на общую сумму 687 500 (шестьсот восемьдесят семь
тысяч пятьсот) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2117 на общую сумму 1 375 000 (один миллион триста
семьдесят пять тысяч) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2121 на общую сумму 2 750 000 (два миллиона семьсот
пятьдесят тысяч) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2118 на общую сумму 1 375 000 (один миллион триста
семьдесят пять тысяч) тенге как единственного претендента;

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2119 на общую сумму 1 375 000 (один миллион триста
семьдесят пять тысяч) тенге как единственного претендента;

f

Ф.л. Конаеву Базаркуль Рысдаулетовну с заявкой на участие в
тендере по лоту №2120 на общую сумму 2 750 000 (два миллиона семьсот
пятьдесят тысяч) тенге как единственного претендента;

За данное решение проголосовали:
«за» -  8 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 28 декабря 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kRmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:25 часов,
28 декабря 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного резерва,
выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с учетом
внесенных изменений от 28 декабря 2017 года, на листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.

Ахметов Б.К.

Иманбаев Н.М.

Шакирбаев М.С.

Рахаев М.Н.

Ажигулова М.Ж.

Калкаманов Т.А.

Секретарь комиссии:

Баякова Ж.Т.

■kJbituzzZ
уУ

От
А

http://www.kRmr.gov.kz